ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» декабря 2021 года № 1084/21

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок предоставления компенсационных

выплат на оплату жилищно-коммунальных услуг, приобретение твердого

бытового топлива гражданам, проживающим на территории Луганской

Народной Республики

В целях социальной поддержки граждан отдельных категорий,

проживающих на территории Луганской Народной Республики, в части

обеспечения твердым бытовым топливом (углем), в соответствии

со статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной Республики от 31.07.2019

№ 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Правительство Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления компенсационных выплат на оплату

жилищно-коммунальных услуг, приобретение твердого бытового топлива

гражданам, проживающим на территории Луганской Народной Республики,

утвержденный постановлением Правительства Луганской Народной

Республики от 30.03.2021 № 250/21 «Об утверждении Порядка предоставления

компенсационных выплат на оплату жилищно-коммунальных услуг,

приобретение твердого бытового топлива гражданам, проживающим

на территории Луганской Народной Республики» (с изменениями), далее –

Порядок, следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.6.1 пункта 1.6 раздела I Порядка изложить в следующей

редакции:

«1.6.1. Расходы граждан на оплату жилищно-коммунальных услуг,

рассчитанные исходя из размера установленных социальных норм потребления

согласно действующему законодательству Луганской Народной Республики

и размера стоимости жилищно-коммунальных услуг, превышают 15 процентов

в совокупном ежемесячном доходе семьи.».

 2

1.2. Подпункт 1.6.2 пункта 1.6 раздела I Порядка изложить в следующей

редакции:

«1.6.2. Расходы граждан на приобретение твердого бытового топлива,

рассчитанные исходя из социальной нормы потребления твердого бытового

топлива в год, превышают 15 процентов в совокупном годовом доходе семьи

(с учетом поправочного коэффициента).

Социальные нормы потребления для расчета применяются в размере

33 кв. м общей площади жилого помещения для одиноко проживающего

гражданина, 42 кв. м – для семьи из двух человек, 18 кв. м – на каждого члена

семьи, состоящей из трех и более человек, а для граждан, проживающих

в однокомнатной квартире, – на всю площадь (независимо от размера

квартиры).

Размер компенсационной выплаты на приобретение твердого бытового

топлива рассчитывается исходя из социальной нормы потребления –

9 000 рос. руб. в год на жилое помещение (дом) с печным отоплением, которое

не обеспечено электро-, тепло- или газоснабжением для отопления.».

1.3. Пункт 1.11 раздела I Порядка изложить в следующей редакции:

«1.11. Компенсационная выплата предоставляется гражданам без учета

наличия задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг на день

обращения за компенсационной выплатой при обязательном условии оплаты

текущих платежей за жилищно-коммунальные услуги на период

предоставления компенсационной выплаты.».

1.4. Пункт 2.1 раздела II Порядка дополнить абзацами пятнадцатым и

шестнадцатым следующего содержания:

«акт обследования материально-бытовых условий семьи согласно

приложению № 3 к настоящему Порядку – при наличии в жилом помещении

печного отопления, а также при отсутствии другого вида отопления

(центрального, электроотопления, природным газом);

справку о том, что жилое помещение не газифицировано под отопление

(выданную Государственным унитарным предприятием «Луганскгаз»).».

1.5. Абзацы пятнадцатый – семнадцатый пункта 2.1 раздела II Порядка

считать соответственно абзацами семнадцатым – девятнадцатым.

1.6. Подпункт 5.6.2 пункта 5.6 раздела V Порядка изложить в следующей

редакции:

«5.6.2. Невыполнения получателем условий, предусмотренных

пунктом 1.11 раздела I настоящего Порядка, – до погашения образовавшийся

задолженности за жилищно-коммунальные услуги в период предоставления

компенсационной выплаты.».

 3

2. Дополнить Порядок приложением № 3 «Акт обследования

материально-бытовых условий семьи» (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 (десять) дней после

его официального опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                   С. И. Козлов